
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением  

французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

(МБОУ специализированная школа № 1) 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021                                                                                                          № 409 

 г. Феодосия   

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре 

и спорте в Российской Федерации», Письмом Министерства образования и науки РФ и 

Министерства спорта, туризма и молодежной политики РФ от 10.08.2011 г. № МД-1077/19, НП-

02-07/4568 «О методических рекомендациях по созданию и организации деятельности школьных 

спортивных клубов», в рамках международного движения «Спорт для всех», в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в школе, развития детского и юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической культурой и спортом, продвижения 

олимпийских ценностей и принципов здорового образа жизни, на основании решения 

педагогического совета от 25.08.2021 (протокол № 13) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ специализированная школа №1 спортивный клуб «Форсаж». 

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение 1) и ввести его в 

действие с 01.09.2021. 

3. Назначить Халилова Руслана Айдеровича, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба «Форсаж». 

4. Руководителю спортивного клуба Халилову Р.А., разработать и утвердить: 

3.1 символику клуба; 

3.2 план работы школьного спортивного клуба. 

5. Заместителю директора по учебно воспитательной работе Николаевой В.В. 

совместно с руководителем ШСК Халиловым Р.А. организовать работу школьного спортивного 

клуба. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ специализированная школа №1     Г.П. Скорик  

 

С приказом ознакомлен(а): 

   

«____» _____________ 2021 г. В.В. Николаева 

«____» _____________ 2021 г. Р.А. Халилов  
 

 

 
 
 
  
 

 

МБОУ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ШКОЛА №1, Скорик Галина Петровна, ДИРЕКТОР
22.09.2021 12:47 (MSK), Сертификат № 5A9F68008EACAFA24AF7D75270DD5C4F


